— 1—

师宗县财政局文件
师财农〔2024〕56 号

关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡村振
兴补助资金（第五批）的通知

各乡（镇、街道）财政所、县农业农村局：

根据《曲靖市财政局关于下达 2024 年省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金（第五批）的通知》(曲财农〔2024〕132号)

及《师宗县人民政府关于 2024 年省级财政衔接推进乡村振兴

补助资金（第四、第五批）项目安排计划的批复》(师政复

〔2024〕186号)文件要求，现将 2024 年第五批省级财政衔接

推进乡村振兴补助资金 804万元下达给你们（详见附件）。

— 2—

请按照衔接资金管理办法，加强资金管理，把好资金投向

关、监测关及项目批复关、实施关。加快项目实施进度，提高

资金使用绩效。

附件：1.2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第

五批）下达及项目明细表

2.2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）

绩效目标表

师宗县财政局

2024 年 12月 6 日

抄送：局预算股、国库股。

师宗县财政局办公室 2024年 12月 6日印发 （共印 14份）

附件1

2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第五批）下达及项目明细表
编制单位：师宗县财政局 单位：万元

下达单位 项目名称 项目建设地点 项目建设内容 下达资金指标
一般公共预算
支出功能分类

政府预算
支出经济分类

合计 804.00

师宗县农业农村局

脱贫户（监测对象）肉牛养
殖一次性奖补项目

全县10个乡（镇、街道）

对出栏出售已饲养1年以上(饲养时间可追溯至2023年)能繁母牛、肉牛的监测帮扶对象、其他脱贫户，可分
别给予每头不高于1500元、1000元的补贴；对当年新生犊牛且饲养3个月以上的，可采取“见犊补母”的方
式，按每头母牛不高于500元的标准给予补贴，两项政策监测帮扶对象、其他脱贫户每户每年补贴合计最高
分别不超过10000元和6000元。

186.00 2130505-生产发展 509-对个人和家庭的补助

项目管理费 全县10个乡（镇、街道）
乡镇振兴示范点规划设计费、项目招投标前期相关费用、项目勘验设计审计监理等与项目管理发生的相关费
用

11.00
2130599—其他巩固脱贫攻坚成果

衔接乡村振兴支出
502-机关商品和服务支出

竹基镇

项目管理费 竹基镇
乡镇振兴示范点规划设计费、项目招投标前期相关费用、项目勘验设计审计监理等与项目管理发生的相关费
用

5.00
2130599—其他巩固脱贫攻坚成果

衔接乡村振兴支出
502-机关商品和服务支出

竹基镇2024年度农村供水保
障补短板项目

抵鲁村委会、阿白村委会 更换水泵2套、铺设提水主管380米；村内管网改造1000米。 16.40 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

高良乡

师宗县高良乡雨厦农特产品

交易市场项目
高良乡雨厦村

在师宗县高良乡雨厦村投入246万元实施农特产品交易市场建设项目。充分利用本项目区内土地高差优势，
建造农特产品交易及仓储市场。总用地面积15亩。主要建设内容为：（1）新增进出市场道路、开挖土方量
约2.5万立方米，成本估算，共需投资400000元。（2）市场上部为三级边坡；需做边坡防护，成本估算，共

需投资1000000元。（3）市场填方区以及周边设置挡土墙；确保市场安全，成本估算，共需投资400000元。
（4）市场开挖、回填土石方量约为5.4万立方米；共需投资600000元。（5）市场临边防护，成本估算，共
需投资60000元。

246.00 2130505-生产发展
502-机关商品和服务支出

504-机关资本性支出

高良乡2024年度农村供水保
障补短板项目

高良乡
管网维修2200米，砼开挖回填1500米。主管网维修1000米；主管网维修1100米；主管网维修500米，安装水
泵1台；主管网维修500米，安装水泵1台；维修50立方米调节水池。

7.10 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

大同街道

大同街道牛宿村下宜卡乡村

振兴示范点建设项目二期
大同街道牛宿村

1.盘活村内闲置房屋打造庭院特色农家乐，约240平方米，庭院外新建一个公厕约30平方米，总计划投资
68.8万元;2.用石材修复村内道路一条1435平方米,计划投资32万元; 3.修建环村道路一条面积2735平方米，

计划投资31.2万元; 4.修建田间道路一条约1980平方米，方便村民收种和出行，计划投资24万元。

156.00 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

大同街道2024年度农村供水
保障补短板项目

大同街道
更换或维修水泵5套，维修引水、供水管道及村内管网长6.5km，水源点处理1处，蓄水池防渗处理1个，容积
150m3。

16.50 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

龙庆乡

龙庆乡供水保障补短板项目

小平田村、大庆沟村、坡

头上村、中则黑村、拐村
、泥哩村

对小平田村、大庆沟村、坡头上村、中则黑村、拐村、泥哩村等村共计更换DN25-110管道11100米； 50.00 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

龙庆乡2024年度农村供水保
障补短板项目

龙庆乡
购安D50mm输水主管1500米，新建村内管网3000米，购水表55套，更换水泵一套， 修管网；修复管网4处，
修复管网7500米，购安水表180套。

26.00 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

彩云镇
彩云镇2024年度农村供水保

障补短板项目
长街、足法、槟榔、路撒

、务龙
更换水泵6台，更换PE50管500米，新安DN25-63管道2100m。 24.50 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

漾月街道
漾月街道2024年度农村供水

保障补短板项目
捏龙村委会及丰岭村委会

1.高头河联村供水工程更换增压泵1台2.新河饮水工程更换及维修管道2000米；3.洽足更换及维修管道
500米，更换增压泵一套，更换主水管及入户管网1500米。

3.50 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

五龙乡
五龙乡2024年度农村供水保

障补短板项目
五龙乡 更换或维修老旧破损管道23km 25.00 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

葵山镇
葵山镇2024年度农村供水保

障补短板项目
峰龙潭村委会 更换水泵一套，25-50管网维修200米；更换DN100镀锌钢管50m，维修管道100米，闸阀一个 3.50 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

丹凤街道
丹凤街道2024年度农村供水

保障补短板项目
丹凤街道 新安装净水设备1台 10.00 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

雄壁镇
雄壁镇2024年度农村供水保

障补短板项目

天生桥、长冲、小哨、瓦

鲁、法召

更换PE管DN63mm180m，DN40mm400m，DN25mm800m。更换闸阀DN63mm3套；更换PE管DN63mm200m，
DN40mm400m，DN25mm1300m；更换PE管DN63mm150m，DN40mm600m，DN25mm6000m。更换闸阀DN63mm5套，

DN40mm3套。更换PE管DN50mm900m，DN40mm1800m，DN25mm4500m。更换闸阀DN110mm12套，DN90mm10套。管
道泵（50CDL12-18-11KW,CDL水泵管路DN50截水保护器1套。变频器BC0110G3-11KW）

17.50 2130504-农村基础设施建设 50302-基础设施建设

第 1 页

附件2-1

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 脱贫户（监测对象）肉牛养殖一次性奖补项目

市级主管部门 市财政局 市农业农村局

县级主管部门 县财政局 县农业农村局

年度总体目标
通过实施肉牛奖补政策，鼓励引导脱贫群众发展肉牛养殖，增强脱贫地区和脱贫群
众内生动力，为实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接提供支撑。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

对出栏出售已饲养1年以上(饲养时间可追
溯至2023年)能繁母牛、肉牛的监测帮扶对

象、其他脱贫户
≤100-1500元/头

对当年新生犊牛且饲养3个月以上的，可采
取“见犊补母”的方式

≤500元/头

预计补助肉牛数量 ≥1800头

质量指标 资金补助率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2025年6月

效益指标

经济效益指
标

受益群众 ≥240户968人

社会效益指
标

返贫、致贫风险人口监测覆盖率 =100%

返贫、致贫风险消除人口帮扶措施覆盖率 =100%

规模性返贫情况 无

满意度指标
服务对象满
意度指标

帮扶工作群众满意度 ≥90%

附件2-2

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 师宗县乡镇振兴示范点规划设计费用、项目招投标前期相关费用

市级主管部门 市财政局 市农业农村局

县级主管部门 县财政局 县农业农村局

年度总体目标
确保规划方案顺利完成，确保2024年4个示范点建设顺利完成，确保项目设计、招
投标、实施、监督、检查验收、审计、监理等工作的顺利推进，确保2024年项目按

质按量完成建设任务。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 管理项目个数 4个

质量指标
项目设计、招投标、监督、检查验收、审

计、监理完成率
100%

时效指标 资金支出率 100%

满意度指标
服务对象满
意度指标

服务对象满意度 ≥90%

附件2-3

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 竹基镇乡镇振兴示范点规划设计费用、项目招投标前期相关费用

市级主管部门 市财政局 市农业农村局

县级主管部门 县财政局 县农业农村局

年度总体目标
确保规划方案顺利完成，确保2024年2个示范点建设顺利完成，确保项目设计、招
投标、实施、监督、检查验收、审计、监理等工作的顺利推进，确保2024年项目按

质按量完成建设任务。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 管理项目个数 2个

质量指标
项目设计、招投标、监督、检查验收、审

计、监理完成率
100%

时效指标 资金支出率 100%

满意度指标
服务对象满
意度指标

服务对象满意度 ≥90%

附件2-4

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 竹基镇2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目建成后，将极大保障农村饮水安全，为2个村委会4个村小组685户农户2597人

提供稳定的饮水。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

更换水泵 ≥2套

铺设提水主管 ≥380m

村内管网改造 ≥1000m

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥685户2597人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-5

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 师宗县高良乡雨厦农特产品交易市场项目

市级主管部门 市财政局 市农业农村局

县级主管部门 县财政局 县农业农村局

年度总体目标

本项目建成后产权归高良乡雨厦村委会集体所有，预计项目年化收益率为2%，即
4.92万元，受益群众为全村788户4023人。其中：脱贫户349户1559人，预计每年可
提供就近务工岗位20个左右，增加村集体收入4万余元。采取“龙头企业+村党总支+
合作社+农户”的模式，收益用于巩固拓展脱贫攻坚成果，增加群众收入，壮大村集
体经济。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

新增进出市场道路、开挖土方 ≥25000m³

市场上部为三级边坡，需做边坡防护 ≥8600㎡

市场填方区以及周边设置挡土墙 ≥1200m³

市场开挖、回填土石方量 ≥54000m³

市场临边防护栏 ≤520m

质量指标 验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年9月

项目完工时间 2025年9月

资金支出率 100%

效益指标

经济效益指
标

受益群众 788户4023人

增加村集体收入 ≥4万元

社会效益指
标

提供就近务工岗位 ≥20个

返贫、致贫风险人口监测覆盖率 =100%

规模性返贫情况 无

满意度指标
服务对象满
意度指标

帮扶工作群众满意度 ≥90%

附件2-6

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 高良乡2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标 项目建成后解决了884户3539人的饮水困难，其中建档立卡人员1273人。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

管网维修 ≥2200m

砼开挖回填 ≥1500m

主管网维修4条 ≥3100m

安装水泵1台 1台

维修调节水池 ≥50m³

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥884户3539人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-7

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 大同街道牛宿村下宜卡乡村振兴示范点建设项目二期

市级主管部门 市财政局 市农业农村局

县级主管部门 县财政局 县农业农村局

年度总体目标

 项目建成后产权归大同街道牛宿村委会集体所有，项目建成后，片区内脱贫户及三
类监测对象32户135人（其中三类监测户3户、9人）的生活条件、农业生产条件将得
到很大改善；同时，该项目能提供就业岗位6个，群众人均务工收入增加1.5万元/年
。同时，通过鼓励引导，辐射带动该片区群众文旅服务产业实现增收致富。通过项
目的实施，可有效推动该片区依托优良的自然生态资源禀赋发展农文旅融合产业，
带动周边群众走出一条由“卖苦力”向“卖体验”“卖服务”转变的产业引领乡村
振兴新路径。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

盘活村内闲置房屋打造庭院特色农家乐 ≥240㎡

新建一个公厕 ≥30㎡

石材修复村内道路一条 ≥1435㎡

修建环村道路一条 ≥2735㎡

修建田间道路一条 ≥1980㎡

质量指标 验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

资金支出率 100%

效益指标

经济效益指
标

受益脱贫户及三类监测对象 ≥32户135人

增加村集体收入 ≥4万元

社会效益指
标

提供就近务工岗位 ≥6个

增加务工收入 ≥1.5万元/年

规模性返贫情况 无

满意度指标
服务对象满
意度指标

帮扶工作群众满意度 ≥90%

附件2-8

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 大同街道2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目建成后，极大解决和改善农村饮水安全，提高农村供水保证率，使受益村12个
村民小组770户3850人喝上干净、卫生、放心的自来水（其中：建档立卡贫困户约

530户2650人）

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

维修水泵 ≥5套

村内供水管网改造 ≥6500m

水源点处理 1处

蓄水池防渗处理 ≥150m³

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥770户3850人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-9

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 龙庆乡供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目实施后，可保障龙庆乡小平田村、大庆沟村、坡头上村、中则黑村、拐村、泥

哩村等村568户2272人饮水安全

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 更换DN25-110管道 ≥11000m

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥568户2272人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-10

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 龙庆乡2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目建成后，极大解决和改善农村饮水安全，提高农村供水保证率，受益村6个村
民小组470户1510人喝上干净、卫生、放心的自来水（其中：建档立卡贫困户约250

户760人）

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

安装DN50供水管 ≥1500m

购置水表 ≥235套

修复管网 4处

更换水泵 1套

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥470户1510人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-11

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 彩云镇2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目实施后，可保障当当石900人、白泥塘220人、足法1604人、小可居1294人、大

乃邑400人、小路撒1044人、大路撒1500人、法宜510人饮水安全。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

更换水泵 ≥6台

更换PE50管 ≥500m

新安DN25-63管道 ≥2100m

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥1868户7472人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-12

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 漾月街道2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目实施后，极大解决和改善农村饮水安全，提高农村供水保障率，使收益村共

258户857人喝上干净、卫生、放心的自来水。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

高头河联村供水工程更换增压泵 ≥1台

新河饮水工程更换及维修管道 ≥2000m

洽足更换及维修管道 ≥500m

洽足更换增压泵 ≥1台

洽足更换主水管及入户管网 ≥1500m

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥258户857人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-13

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 五龙乡2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目建成后，将极大保障农村饮水安全，为13个村委会19个村小组1600户农户6412

人提供稳定的饮水。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 更换、维修老旧破损管道23km ≥23000m

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥1600户6412人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-14

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 葵山镇2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目建成后，将极大保障农村饮水安全，为1个村委会2个村小组147户农户642人提

供稳定的饮水。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

更换水泵 ≥1套

25-50管网维修 ≥200m

更换DN100镀锌钢管 ≥50m

维修管道 ≥101m

闸阀 1个

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥147户642人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-15

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 丹凤街道2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
项目建成后，极大解决和改善农村饮水安全，提高农村供水保证率，使受益村1个

村民小组143户601人喝上干净、卫生、放心的自来水

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 新安装净水设备 ≥1套

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标
社会效益指

标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥143户601人

满意度指标
服务对象满
意度指标

群众满意度 ≥90%

附件2-16

2024年省级财政衔接推进乡村振兴资金（第五批）绩效目标表

项目名称 雄壁镇2024年度农村供水保障补短板项目

市级主管部门 市财政局 市水务局

县级主管部门 县财政局 县水务局

年度总体目标
解决天生桥、长冲2个村委会12个自然村1546户6183人农村饮水保障。解决小哨村
委会渔膜龙村256户1025人农村饮水保障。解决瓦鲁村委会安色白村342户1368人农

村饮水保障。解决法召村委会上普安村138户550人农村饮水保障。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

更换PE管DN63mm ≥2330m

更换PE管DN50mm ≥900m

更换PE管DN40mm ≥1400m

更换PE管DN25mm ≥12600m

换闸阀DN63mm 8套

更换闸阀DN110mm 12套

更换闸阀DN90mm 10套

管道泵（50CDL12-18-11KW,CDL水泵管路
DN50截水保护器变频器BC0110G3-11KW）

1套

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标

项目实施时间 2024年11月

项目完工时间 2024年12月

效益指标 社会效益指标

农村饮水安全 基本保障

受益群众 ≥2282户9126人

满意度指标
服务对象满意

度指标
群众满意度 ≥90%